
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 1 – 

 

 
 

 

 
 

 

Warszawa, dnia 10 maja 2021 r. 

Poz. 18 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 18 

 

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

z dnia 9 maja 2021 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do zarządzenia nr 33 Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 2020 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  

(Dz. Urz. Min. Rodz. i Pol. Społ. poz. 36 oraz z 2021 r. poz. 3) wprowadza się następujące zmiany: 

1)   w § 5 po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) Departament Współpracy Międzynarodowej, zwany dalej „DWM”;”;     

2)   w § 13 w ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) zapewnia prowadzenie spraw wynikających z merytorycznej działalności departamentu 

w zakresie międzynarodowej współpracy wielostronnej i dwustronnej, we współpracy  

z DWM;”; 

3)   w § 23 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) pełnienie roli punktu kontaktowego w Systemie Rozwiązywania Problemów Rynku  

Wewnętrznego SOLVIT;”; 

4)   w § 27:  

a)    ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DP odpowiada za zapewnienie świadczenia pomocy prawnej na rzecz Ministra 

i Ministerstwa oraz prawidłowe pod względem legislacyjno-prawnym 

przygotowywanie projektów ustaw i projektów innych aktów normatywnych, 

projektów tekstów jednolitych aktów normatywnych innych niż ustawy 

oraz za przygotowywanie materiałów na posiedzenia Rady Ministrów, Stałego 

Komitetu Rady Ministrów oraz Komitetu Społecznego Rady Ministrów, a także 

realizuje zadania bezpośredniej obsługi Ministra i kierownictwa Ministerstwa, 

wynikające ze współpracy z Sejmem Rzeczypospolitej Polskiej (RP) i Senatem RP 

oraz monitoruje realizację zobowiązań nałożonych przez Parlament.”, 

b)    w ust. 2 uchyla się pkt 9 i 10; 

5)   po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu:  

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 2 – 

„§ 28a. 

          Departament Współpracy Międzynarodowej   

1.   DWM odpowiada w zakresie działów administracji rządowej – rodzina i zabezpieczenie 

społeczne za realizację i koordynację spraw wynikających z członkostwa w UE, realizację 

międzynarodowej współpracy dwustronnej oraz wielostronnej, wyjazdów zagranicznych  

i spotkań dotyczących współpracy międzynarodowej Ministra, Sekretarzy Stanu, 

Podsekretarzy Stanu lub Dyrektora Generalnego.  

2.    Do zadań DWM należy w szczególności: 

1)  koordynacja udziału Ministerstwa w procesie decyzyjnym UE, w tym w zakresie 

wypracowania stanowisk i udziału w pracach rad, komitetów i grup roboczych UE  

w obszarach pozostających w kompetencji Ministra; 

2)   koordynacja spraw związanych z udziałem Ministra, Sekretarza Stanu lub właściwego 

Podsekretarza Stanu w posiedzeniach Komitetu do Spraw Europejskich; 

3)   koordynacja realizacji współpracy dwustronnej i wielostronnej Ministerstwa, w tym 

opiniowania umów międzynarodowych zawieranych przez Ministerstwo; 

4) koordynacja zadań związanych ze współpracą Ministerstwa z Parlamentem 

Europejskim oraz koordynacja realizacji zobowiązań wynikających dla Ministerstwa  

z przepisów o współpracy Rady Ministrów z Sejmem RP i Senatem RP w sprawach 

związanych z członkostwem RP w UE; 

5)   koordynacja współpracy Ministerstwa z ONZ i Radą Europy w sprawach społecznych, 

w tym wykonywanie obowiązków związanych ze sprawozdawczością przed organami 

traktatowymi  

z realizacji zobowiązań wynikających z umów międzynarodowych; 

6)  współpraca merytoryczna z Referatem do spraw Polityki Społecznej, Zatrudnienia 

i Równości  Szans w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE; 

7)   koordynacja zagadnień dotyczących Semestru Europejskiego; 

8)   monitorowanie prac Ministerstwa w zakresie dostosowania prawa polskiego do prawa 

UE oraz koordynacja prac związanych z postępowaniami przed TSUE, Sądem UE 

oraz Trybunałem EFTA; 

9)  monitorowanie postępowań prowadzonych przez Komisję Europejską dotyczących 

zgodności prawa polskiego z prawem UE oraz koordynowanie przygotowania przez 

właściwe departamenty stanowisk Ministra w ramach tych postępowań; 

10) przygotowywanie służbowych podróży zagranicznych Ministra, Sekretarzy Stanu,  

Podsekretarzy Stanu lub Dyrektora Generalnego oraz organizowanie wizyt gości 

zagranicznych i spotkań międzynarodowych na szczeblu członków kierownictwa 

Ministerstwa;  

11)  realizacja zadań związanych z odbywaniem zagranicznych podróży służbowych przez  

pracowników Ministerstwa oraz osoby niebędące pracownikami Ministerstwa 

realizujące podróże służbowe z ramienia Ministerstwa.”; 

6)   w § 35: 

a)    ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. BRT zapewnia wykonywanie zadań Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego  

Traktowania oraz zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.”, 

b)    w ust. 2:  

  – po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 3 – 

„7a) obsługa merytoryczna programów realizowanych w BRT, w tym prowadzenie 

postępowań administracyjnych;”, 

– uchyla się pkt 10–17. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   

  MINISTER 

RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 Marlena Maląg  

                                                                                                   


		2021-05-10T10:48:48+0000




